uacuitatis ul' uanitatis. b. in li
 de vi. gratibz humilitatis eam
 sic describit. humilitas ē uirt^o
 qua homo uisima sui cogiti
 tione sibi ipi uilest. Ineplis
 uero sic eam describit. humi
 litas ē p̄empt^o p̄prie excellen
 tie. prior descriptio. b. uidet p̄
 nere ad humilitatem intellect
 tus. sequens uero ad humili
 tatem effectus. Inuit p̄m. frat
 quidam interrogauit quāda se
 nem. quid ē humilitas ⁊ ille re
 spondit. qui uult ēē huilis fu
 giat eligens taciturnitatem. ii

De humilitate ⁊ emendatione.

Sequi de emendatione humi
 litatis. no^o 5^o quod ad em
 dationem eius p̄mo ualere potest.
 Multiplex admonitio. qm̄ sac
 scriptura facit de ipa. ecc. iii. Q
 to magnus es humiliare te in
 omibz. Notabiliter dicit quō mag
 nus es. Melius enī sedet humi
 litas in maioribz. b. in li. de 2^o si
 deratione Cum omi in differen
 ter persone humilitas sit que
 dam turris fortitudinis a fa
 cie inimici. nescio quo pacto ta
 m uis eius maior in maioribz.
 ⁊ inclarioribz clario comprobata.
 Nulla splendidior gemma ī
 omi ornatu pontificis Item b.
 In alio nō alitū capē sed humili
 bz. sentire nichil dō carius uel

met

116

rarius apud homines. Jo. Nichil est quod nos hominibus gratos et deo faciat quam si uice merito magnam humilitate summi infirmi. S. In moralibus. spiritus est cum in cordibus sublimium regnat humilitas morum. Unde per laudum. q. potentes qui q. humilitate sapientie culmen extraneae et quasi ipse longe uirtutis attingunt. S. Ad eugenium papam. Salubris copula ut cogitans te summum pontificem. Attendas pariter te uilissimum cinem non fuisse sed esse. S. Non est magnum esse humile in abiectioe. Magna prorsus uirtus et rara humilitas honorata. Item monemur ad humilitatem. ecc. vii. humiliati sunt ualde spiritum tuum. Valde detemur nos humiliare. quoniam cum enim nos humiliauimus christo humiliiores non erimur. Luc. x. uii. Recumbite in nouissimo loco non dicit in medio. Ostium paradisi humile est. Jo. ult. Ego sum ostium. Ingressus per istud ostium non est periculum quocumque se inclinaret. S. si parum iusto se exeret ostendet. S. Non est plane rimenda quantalibet humiliatio horrenda aut minus quia pauenda uel minima temere presumpta erectio. Quia ob rem noli te homo parare moribus no-

li minoribus. noli unum. Item monemur ad humilitatem. i. x. u. Subiecti inquit estote omni humane creature propter deum. eius d. v. Omnes inuicem humilitate in sinuate. In eod. humiliamini sub potenti manu dei. Secundo possunt uale ad humilitatis commendationem exempla. In quibus papa uel exemplum christi qui humilissimus fuit. Aug. Ambula per christi humilitatem ut uenias ad eternitatem. Deus et pater est qui homo christus uia est qua inuenitur per illum inuenitur. Quod nunc non eritemur. Item Purabas forte sapientiam dicituram. discite quomodo feci celos et terra. non sicut prius id quod minus sum et humilis corde. uis capere celsitudinem dei. capere uis humilitatem dei. Item Aug. xii. li. de ciuitate dei. Nunc in ciuitate dei in hoc seculo preregnati maxime commendat humilitas et in eius rege qui est christus maxime predicat. contrariuque huius mundi elationis uicium in eius aduersario qui est diabolus maxime conuincit. In sacris litteris edocetur humilitatem christi exemplo suo docuit et nascendo moriendo predicando et miracula agendo. b. loquens de illo. paruulus datus est nobis. ysa. et studeam inquit sicut iste paruulus. discam ab eo quia minus est.

24

humilis corde. sic m
 ueritas sine causa
 uultus. Aug. Medit
 uentus est humilitas
 homo est super
 factus est deus. Et
 ore in seculo si uice
 uentem ad riam. ysa
 dum dirumpere celo
 res a facie tua mou
 erit. et superbi humili
 uel scilicet impiden
 se exinanuit maie
 re uincit et uincet
 uirtus humilitatis
 ter edocendam. is qu
 me magni est usque ad
 uirtus est factus. S. qu
 uirtutem. quod am
 stultus. q. gram pume
 uides filium dei sum
 implos nouissimam fe
 u hominum. Apponit
 ostendit se homo se re
 uertit humilitatis
 ipse asserit. or. xi. di
 uis sum et hum
 inli. de uiguitate
 are ame uirtu fel
 uos suscitare si
 in et humilis corde. d
 uitate. O magis
 uocant. Quib
 lo superbie punita
 e. solum dicit q. ip

De bitu.

et humilis corde. Ne magnus uideatur deus sine causa factus sit paruulus. Aug. Medicina et mori hominis est humilitas xpi. Erubescat homo esse superbus quia humilis factus est deus. Erubescet miles sedere in throno si uideret regem sedentem ad raiam. ysa. xliiij. vnam dirumpere celos et descenderes a facie tua montes defluerent et superbi humiliarent. S. Into. terribilis impudencie est uerbi se exinanuit maiestas. i. fletur uincul et tunc sciat. gg. quanta uirtus humilitatis pro qua ueraciter edocendam. is qui sui estimatione magnus est usque ad passionem paruulus est factus. S. quid magis admirandum. quid amplius detestandum. quod grauius puniendum quam quod uides filium dei summum in regno angelorum nouissimum secundum in regno hominum. Apponat ad huiusmodi significare se homo super terram. Magister uero humilitatis specialiter s. xpi. ascribit. or. xi. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. Aug. in li. de uirginitate. non dicit discite a me mundum fabricare aut mortuos suscitare sed quia mitis sum et humilis corde. O doctrina salutaris. O magistrum dominique mortalium. Quibus mors potulo superbie pinata atque confusa est. solum uideat quod ipse non esset. no-

luit uideat quod ipse non faceret. Ite non magnus est esse paruulus. nisi a te qui tam magnus es. fieret. disci omnino non possit. ita plane. si enim aliter inuenit requies anime nisi in quieto et more digesto. et in operibus multum uoluit nobis humilitatem commendare matrem humilem uoluit habere. luc. i. Quia respexit humilitatem ancille sue. Item uoluit habere domum humilem quia diuisorium. lectum humilem quia presepium. Luc. ii. pannis eum inuoluit et reclinauit eum in presepio quando erat ei locus in diuisorio. S. in sermonibus loquens de illo uero angeli deo pastoribus. li. ii. hoc uobis signum. Inuenietis in fantem pannis in uolucum et porcinum in presepio. Non sine certitudine nuntii pannis saluatoris ob uoluit et ponit in presepio. quoniam idem manifeste insignis uobis commendatur ab angelo. hoc inquit uobis signum. inuenietis et cetera. In signum positi sunt panni tu obone ihu sed in signum tu a muliere hodie traditur. Agnosco certe. Agnosco ihm magni sacerdotem sordidum operum uestibus dum altaret cum dyabolo. zach. ii. Exemplum enim dedit nobis ut et nos eadem faciamus. uulior siquid in stultu lorica ferrea quam stola lineae. licet oneri illa sit. sed honori.

.b.

Aug.

F
v. ps t
Erit cum et mens sequent' ca-
put uniuersum corp' psallat et
dicat uno spu. Constatisti factu
meum et exultasti me leticia.
xpc humilib; per angelu nau-
itatem suam nunciat q; pastorib;
b. In sermonib; Quam mult-
ta hodie gemis et auro fulgent
altaria. quannas ubiq; pallis et
alibi ignis parietes adornantur.
Puras ad h' ducendo angeli et pa-
nosos homines declinabunt. Si
ita e' aut pastorib; ouiu magis
apparere qm terre regib; qm
templi sacerdotib; Item xpc circu-
catis in quo magnu dat humi-
litas exemplum. Sedm eum
b. in carnatione minorat' e' pau-
lomin' ab angelis s; in circumci-
sione multo min' q; latronis cau-
terio e' signat'. B. vestigiū nul-
lu uulneris hūs alligaturam
uulnis nō refugit. Non sic impi-
nō sic. Aut per uuln' elacionis hu-
mane. Erubescim' uulnerum al-
ligaturam qui de uulnib; et in-
cedum gloriam. Qui sine pccō
nō delignatus e' pccō reputari
nos et e' uolum' et nolim' estima-
ri. Item xpc hominib; humili-
e' subdit'. Luc. ii. descendit cū e-
is et uenit nazareth et erat sub-
dit' illis. Quis quib; Deus ho-
minib; Itē xpc humiles s' sociat
q; piscatores. In iiii. Jobi et se lo-

ditur ab eo baptizand' o. u. Antē
cedū uero e' mirabile
etiam q; ibi fuit int' humilitate
saluatoris et humilitate pcurso-
ris. Johannes eum phitebat eū
dicens. Ego ate de teo baptizari
et tu uenis ad me. Cui e' sine mo-
do. Sic decet nos implere omne i-
ticiam. B. Sic plane sic decet ut
uincat etiam humilitate. qui sub-
limitate uincat. Testis humi-
litas pcursois tamq; minor et q;
obediencia tunc auxiliū humili-
tati saluatoris. Unde fante sunt du-
e. etra unam. glo sup id. tunc di-
misit. Vera e' inquit humilitas
qm nō deseruit comes obediencia
Item xpc puulum amplectatur o.
ix. et eisdem. et inarepat phiben-
tes ad eum uenire et pplexans e-
os imponens manus sup illos be-
nedixit. Item in p'dicatione sua glo-
riam patris querit. Jo. xiiii. Sermo-
nē quē audistis nō e' meus. s; ei'
qui misit me patris. Eiusdem.
xvii. ego te clarificau sup tra-
ditur filius ad patrem. Eiusdem. v.
ii. Ego honorific o patrem meū
In eodē. Ego gl'am meam nō quero
Eiusdem. vii. Ihesus cum cognouit
quia uenturi eant ut raperent e-
um et facerent eum regem su-
per uerum in monte ipe so-
lus. Item exemplum dat humili-
tatis in miraculoz operatione. vñ

debitud.

oi. viii. dicit leproso. vide nemi
 in diris. Item in census solutio
 ne. oi. xvii. et in pedum ablu
 one. Jo. xii. Exemplum dedi vo
 b ut et uos similit faciant. oi. xx.
 filius hominis non uenit ministr
 ri sed ministrare. Item in h qd
 asinare uoluit non equitare. oi.
 xvi. et post illo. zach. ix. sedens sit
 asinam. Subdit. Et dispergam
 qd trigam ex castram et equum de ihe
 rusalem. Specialit de supbia qe
 in equitaturis uoluit dñs asino
 insicere. Item in passione. phil.
 ii. humiliavit semet ipm frus
 obediens usq ad mortem. ibi dicit
 glo. aug. Ecce hēmus humilica
 tis exemplum superbie medicam
 tum. Quis g incumestis homo.
 o morticina. quid teneris. d san
 es feda. quid in flaris. pnceps tu
 us humilis ē. tu superbz. caput
 ē humile et mebrū superbū. Ter
 cio p̄t ualere ad emendacōnem
 humilitatis si ostendat qñcum
 ipa placeat deo. Notand g qd
 humilitas miro modo deo redol
 et cetera bona homis ei redole
 facit. ecc. i. Cum eet rex in ac
 cubitu f. uard mea dedit odore
 suum. siard ip sui paruitatem
 humilitate designat et sicut spe
 ties aromante cum impuluem
 redigunt uehementius redolent.
 sic bona homis cum p humilitate